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O tym, co uczniowie i nauczyciele robią w szkole po 22.00, czy trudna była walka o
pozostawienie Liceum Ogólnokształcącego w Skoczowie na swoim miejscu i dlaczego
warto organizować zloty absolwentów rozmawiamy z Lucyną Jaronicką, dyrektorką Liceum
Ogólnokształcącego w Skoczowie.

 

Liceum Ogólnokształcące w Skoczowie, póki co, pozostaje na swoim miejscu. Spodziewała się Pani takiego
scenariusza?

W pewnym momencie zaczynałam powątpiewać, ale na szczęście wszystko poszło po naszej myśli. Liceum
pozostaje na swoim miejscu. Teraz dla nas najważniejszy jest nabór. W tym roku otwieramy trzy
trzydziestoosobowe oddziały. Zobaczymy, jak będzie wyglądać sytuacja po naborze. Prowadzimy właśnie akcję
promocyjną naszej oferty edukacyjnej.  Mamy nadzieję, że zgodnie z zapowiedzią Pana Starosty zarząd przyjrzy się
wszystkim szkołom po naborze. Póki co wierzymy, że będzie dobrze i po naszej myśli. 

Ostatnie miesiące nie były dla społeczności liceum komfortowe. Jak reagowali uczniowie na wieść o
przeniesieniu szkoły?

Staraliśmy się uczniów odciążyć od tych tematów. Ich celem jest nauka. To raczej rodziców angażowaliśmy do
wzięcia udziału w konsultacjach społecznych czy rozmowach.  Uczniów nie chcieliśmy stresować, choć - jeśli chcieli -
mogli napisać maila czy list w ramach społecznych konsultacji. 

Wspomniała Pani o trzech oddziałach. Jaką ścieżkę kształcenia oferuje Liceum Ogólnokształcące w
Skoczowie tegorocznym absolwentom gimnazjów?

Będziemy mieć oddział matematyczno-informatyczny z rozszerzeniem z matematyki, informatyki i geografii z
dodatkowymi przedmiotami: historia i społeczeństwo, ekonomia w praktyce i język obcy w biznesie. Jeszcze nie
wiemy, czy uczniowie wybiorą angielski, czy niemiecki. Drugi, to oddział humanistyczny z rozszerzonym językiem
polskim, historią i wiedzą o społeczeństwie. Ponadto uczniowie będą realizować elementy języka łacińskiego i
przyrodę. Ten kierunek również będzie realizował edukację artystyczną, tu też uczniowie zdecydują, czego chcą się
uczyć w ramach tego przedmiotu. Będzie też oddział sportowo-turystyczny z rozszerzoną biologią i geografią.
Uczniowie będą ponadto brać udział w zajęciach sportowo-turystycznych.

Nauczanie przybiera zupełnie nową formę, teraz to uczniowie wybiorą, jakich przedmiotów będą się
uczyć…

To nowa podstawa programowa. Rocznik kończący właśnie gimnazjum będzie pierwszym, który ją realizuje.
Uczniowie powinni już mniej więcej wiedzieć, co ich interesuje i co chcą robić. Jednak z doświadczenia wiem, że
często dopiero przed maturą młodzież zaczyna myśleć na ten temat. My jednak przygotowaliśmy ofertę taką, aby
móc zainteresować młodzież. Jest coś dla humanistów, ścisłowców i sportowców.

Wspomniała Pani o działaniach promocyjnych. Wiemy już o zlotowej majówce, której patronuje również
Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL, czy coś jeszcze jest w planach szkoły?

Już w najbliższą środę, 23 maja zapraszamy na dzień otwarty. Będzie wtedy okazja, aby wziąć udział w pokazowych
zajęciach, poznać nauczycieli i uczniów, którzy z pewnością, co wiemy z doświadczenia, będą najlepszym źródłem
informacji dla przyszłych kandydatów. Ponadto organizujemy w tym dniu również Mistrzostwa Gminy Skoczów w



mini piłce nożnej dziewcząt, więc będzie można miło spędzić czas, kibicując i przyglądając się zmaganiom drużyn.

Zlotowa majówka będzie organizowana 26 maja już po raz drugi. Czy to już będzie tradycyjna impreza
skoczowskiego liceum, podczas której spotykają się nie tylko uczniowie, nauczyciele, ale również
absolwenci i kandydaci do nauki w liceum?

To bardzo miłe wydarzenie zwłaszcza, że zwykle klasom ciężko jest się spotkać po ukończeniu szkoły, a tu można
przyjść i z pewnością kogoś znajomego się zobaczy. To również czas spotkania z wychowawcami, nauczycielami w
miłej atmosferze. Bardzo często się zdarza, że absolwenci do nas przychodzą, mówią o swoich osiągnięciach, pytają,
co u nas. To bardzo miłe. Ta impreza to również okazja do takich spotkań. Mam nadzieję, że impreza się uda i w tym
roku. Myślę, że stanie się coroczną tradycją szkoły.

Jeśli absolwenci wracają, z pewnością muszą miło wspominać czas spędzony w szkole. Słyszałam, że - jeśli
trzeba - nauczyciele przygotowują tu uczniom kakao i do nocy oglądają  filmy…

Nie jeśli trzeba, tylko jeśli się chce. Generalnie grono pedagogiczne jest otwarte na wszelkie pomysły. Organizujemy
kino nocne, podczas którego nauczyciele z uczniami oglądają filmy. Z reguły są one przygotowywane tematycznie,
były też nocne wędrówki po górach i wiele innych…To my chcemy razem z młodzieżą spędzać czas, odpowiadać na
ich pomysły, to właśnie tworzy tą społeczność. I nie ma tu mowy o jakimkolwiek przymusie. Jeśli chce się uczniom i
nauczycielom, to z reguły się udaje. 

Gdyby miała Pani wymienić kilka mocnych stron skoczowskiego liceum byłyby nimi…

Bezpieczeństwo, bogata oferta edukacyjna, sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych i tematycznych,
wysokie wyniki sportowe, życzliwa atmosfera, współpraca między gronem pedagogicznym a uczniami, myślę tu o
zaangażowaniu głównie w ramach stowarzyszenia SFI „Ogólniak”, które organizuje zajęcia i imprezy różnego typu
od rekreacyjnych po sportowe i językowe.

Z Dyrektor Lucyną Jaronicką rozmawiała Dorota Kochman

http://www.zso-skoczow.pl

ZOBACZ TEŻ WIĘCEJ INFORMACJI O ZLOTOWEJ MAJÓWCE

http://www.zso-skoczow.pl/
//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,19916,uwaga!-zlot-absolwentow-lo!.html
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